AÑO XLVIII.

17 DE AGOSTO DE 1907.

NÚM. 16.

# BOLETIN OFICIAL

DEL

## Obispado de Osma.

### SUMARIO.

Decreto de la S. R. y U. Inquisición condenando proposiciones contrarias á la fe católica.—Respuestas de la Comisión Pontificia de «Re Biblica» sobre el autor y verdad histórica del cuarto Evangelio.—De la S. C. de OO. y RR. aprobando las Constituciones de las Hermanitas de los Pobres.—Respuesta de la S. C. de Ritos sobre la dirección del canto en el coro.—Aviso de la Secretaría de Estudios del Seminario referente al próximo curso de 1907 1908.—Casos para las conferencias morales de Septiembre.—Bibliografía.

### SACRÆ ROMANÆ ET UNIVERSALIS INQUISITIONIS

### DECRETUM

*Feria IV, die 3 Iulii 1907*

Lamentabili sane exitu aetas nostra freni impatiens in rerum summis rationibus indagandis ita nova non raro sequitur, ut dimissa humani generis quasi haereditate, in errores incidat gravissimos. Qui errores longe erunt perniciosiores, si de disciplinis agitur sacris, si de Sacra Scriptura interpretanda, si de fidei praecipuis mysteriis. Dolendum autem vehementer inveniri etiam inter catholicos non ita paucos scriptores qui, praetergressi fines a patribus ac ab ipsa Sancta Ecclesia sta-

tutos, altioris intelligentiae specie et historicae considerationis nomine, eum dogmatum progresum quaerunt qui, reipsa, eorum corruptela est.

Ne vero huius generis errores, qui quotidie inter fideles sparguntur, in eorum animis radices figant ac fidei sinceritatem corrumpant, placuit SSmo. D. N. Pio divina providentia PP. X ut per hoc Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis officium ii qui inter eos praecipui essent, notarentur et reprobarentur.

Quare, instituto diligentissimo examine, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, Emi. ac Rmi. Dñi. Cardinales, in rebus fidei et morum Inquisidores Generales, propositiones quae sequuntur reprobandas ac proscribendas esse iudicarunt, prouti hoc generali Decreto reprobantur ac proscribuntur:

1. Ecclesiastica lex quae praescribit subiicere praeviae censurae libros Divinas respicientes Scripturas, ad cultores critices aut exegeseos scientificae librorum Veteris et Novi Testamenti non extenditur.

2. Ecclesiae interpretatio Sacrorum Librorum non est quidem sernenda, subiacet tamen accuratori exegetarum iudicio et correctioni.

3. Ex iudiciis et censuris ecclesiasticis contra liberam et cultiorem exegesim latis colligi potest fidem ab Ecclesia propositam contradicere historiae, et dogmata catholica cum verioribus christianaे religionis originibus componi reipsa non posse.